Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 36» города Чебоксары

Чувашской Республики

ПРИКАЗ

18.05.2020 г.            №85-о

Об утверждении плана мероприятий

по реализации внеурочной деятельности

в срок до 30 июня 2020 г.

   В соответствии с методическими рекомендациями Министерства просвещения

Российской Федерации от 07.05.2020 № ВБ - 976/04, письмом Министерства образования и

молодежной политики Чувашской Республики от 12.05.2020 г № 02/13-6056, письмом

управления образования администрации города Чебоксары от 13.05.2020 № 2635, с целью

максимального охвата обучающихся программами внеурочной деятельности в период до

30 июня 2020 г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий МБОУ «СОШ № 36» г. Чебоксары по реализации

внеурочной деятельности в срок до 30 июня 2020 г (приложение 1).

2. Классным руководителям довести до сведения обучающихся и их родителей план

мероприятий МБОУ «СОШ № 36» г. Чебоксары по реализации внеурочной деятельности в

срок до 19.05.2020 г.

3. Разместить заместителю директора Афанасьеву А. Б. в срок до 19.05.2020 г на

сайте школы и в соцсетях план мероприятий МБОУ «СОШ № 36» г. Чебоксары по

реализации внеурочной деятельности.

4. Ответственным за проведение мероприятий своевременно размещать

информацию об их проведении на сайте школы и в соцсетях.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора Михайлову И. В.

Директор школы                                                                                          Ю.А. Кирзенкова

Приложение 1

План мероприятий по организации внеурочной деятельности

МБОУ «СОШ № 36» г. Чебоксары с 18.05.2020 по 31.05.2020

№  Наименование мероприятия Дата

проведения

Планируем

ый охват

(чел.)

Краткое содержание

мероприятия

Классы Ответственные за

проведение за

мероприятия

1.  Школа безопасности 18.05.2020-

29.05.2020

689 Инструктажи «Правила

поведения во время летних

каникул»:

- О правилах дорожного

движения;

- О пожарной безопасности и

профилактике небрежного

обращения с огнем;

- О правилах безопасного

поведения на воде;

- Об антитеррористической

безопасности;

 - Об опасности выпадения

из окон;

- О профилактике

коронавируса, гриппа и

ОРВИ;

- О безопасности в

информационной среде

1-11 Классные

руководители 1-11

классов

2.  Родительские собрания 18.05.2020-

29.05.2020

689 Об организованном

завершении учебного года,

об отдыхе, оздоровлении и

занятости детей в летний

период, обеспечение

безопасности детей в летний

период, об ответственном

родительстве

1-11 Классные

руководители 1-11

классов

3.  Работа кружков и

спортивных секций

18.05.2020-

22.05.2020

49 Занятия и мастер-классы

педагогов ДО в

дистанционном режиме

9-11 классы Серебряков С. М.

4.  Международный День

музеев

19.05.2020 124 Посещение виртуальных

музеев

4Б

5К

1А

Нестерова К. Ю.,

новость

Афанасьев А. Б.

Александрова В. А.

5.  Акция «Победный май» 20.05.2020 100 Просмотр и обсуждение

художественных и

документальных фильмов о

ВОВ онлайн

4Б

5К

1А

Нестерова К. Ю.

Афанасьев А. Б.

Александрова В. А.,

новость

6.  Конкурс «Чувашские

узоры»

21.05.2020-

22.05.2020

93 Конкурс рисунков и

вышивок, посвященных 100-

летию Чувашской автономии

4Б

5К

1А

Нестерова К. Ю. ,

новость

Афанасьев А. Б.

Александрова В. А.

7.  Последний звонок - онлайн 22.05.2020 24 Флешмоб выпускников 11 Айвенова Т. А., ,

новость

8.  День славянской

письменности

25.05.2020 118 Флешмоб «Галерея букв

азбуки Кирилла и Мефодия»,

просмотр презентаций и

видеороликов, посвященных

славянской письменности

1Б

5В

8Б

10

Иванова Т. В. ,

новость

Тарасина О. В.

Лукина З. Н.

9.  Моя школа в онлайн 26.05.2020 24 Просмотр образовательных

и научно-популярных передач

обучающимися 9-11 классов

9А

9Б

10

11

Ятрышева С. П.

Ржанова О. В. ,

новость

Куршакова В. В.

Айвенова Т. А.

10.  Академия занимательных

наук

27.05.2020 54 Просмотр и обсуждение

образовательных и научно-

популярных передач

обучающимися 1-5 классов

1Б

5В

Иванова Т. В.

Тарасина О. В. ,

новость

11.  Военные сборы в

дистанционном режиме

25.05.2020-

29.05.2020

12 Изучение теоретической

части

10 Коротков А. Ю.

12.  Акция «Быть здоровым

модно!»

28.05.2020 20 Просмотр видеороликов о

здоровом образе жизни,

занятия с дистанционной

передачей упражнений

8Б Лукина З. Н. ,

новость

13.  Акция «Цвети, моя

Чувашия!»

29.05.2020 24 Изготовление украшений на

окна к празднованию 100-

летия Чувашской автономии

10 Куршакова В. В. ,

новость